
Д Е Р Ж А В Н А  С Л У Ж Б А  У К Р А ЇН И  
З П И Т А Н Ь  Б Е З П Е Ч Н О С Т І Х А РЧ О В И Х  П Р О Д У К Т ІВ  ТА 

ЗА Х И С Т У  С П О Ж И В А Ч ІВ  
Г О Л О В Н И Й  Д Е Р Ж А В Н И Й  ІН С П Е К Т О Р

вул. М аксимовича, 19, м. Вінниця, 21036, тел. (0432) 65-88-00, факс (0432) 57-03-01 
web: w w w.vingudpss.gov.ua, c-mail: infofövingudpss.aov.ua. код ЄДРП ОУ  40310643

Р ІШ Е Н Н Я
про ти м ч асо ве  при пи ненн я ви р о б н и ц тва  та  

обігу харчових продуктів

04.06.2021 року м. Вінниця №  { Оf  О '(

Я, головний державний інспектор Вінницької області -  С и дорук  Григорій 
П авлови ч ,
розглянувши матеріали справи про порушення Закону України «Про державний 
контроль за дотриманням законодавства про харчові продукти, корми, побічні 
продукти тваринного походження, здоров'я та благополуччя тварин», 
законодавства про харчові продукти та корми, а саме: акт перевірки від
3 червня 2021 року №  152, припис про усунення порушень закону від
04 червня 2021 року №  /403/42.2/21, закладу громадського харчування, 
стаціонарна потужність, адреса розташування потужності: 21000 , Вінницька  
область, м. Вінниця, вул. Зодчих, 15,

вс т а н о в и в : в порушення вимог Закону України «Про основні принципи та вимоги 
до безпечності та якості харчових продуктів»
- Не відокремлено приміщення для зберігання продуктів харчування, та пакувальних 
матеріалів. Сировина в тарі постачальника зберігається під столами у виробничих 
цехах.
- Не обладнана дільниця для приготування холодних страв, відсутня мийна ванна 
для овочів які використовуються для приготування салатів.
- Не створені належні умови для миття столового посуду, посуд миється у 
двохсекційні ванні разом з внутрішньоцеховою тарою та інвентарем.
- Не проводиться обробка яєць, ємності для їх обробки відсутні.
- Внутрішньоцехова тара та інвентар не промарковані, не закріплені за дільницями, 
не забезпечено їх достатня кількість.
- Прибиральний інвентар не марковано, місце для його зберігання не виділено, 
зберігання здійснюється у виробничих цехах. Відсутній прибиральний інвентар для 
сан-вузла.
- До роботи допущено бармена без проходження медичного огляду від червня 2020 
року. Персонал має низький рівень гігієнічних знань.

http://www.vingudpss.gov.ua


- На момент інспектування оператором ринку не надано відповідні угоди на 
вивезення харчових та інших відходів. В приміщені кухні відходи зберігається у 
відкритих контейнерах.
- Не ведеться результативна боротьба зі шкідниками та гризунами, на момент 
інспектування відсутні відповідні угоди та акти виконанних робіт на проведення 
дезинсекції і дератизації.
- Холодильне обладнання не забезпечено терморегіструючими приладами, контроль 
за температурою при зберігані харчових продуктів не здійснюється.
- Відсутні лабораторні досліження води що використовується в технологічному 
процесі.
- Постійно діючі процедури, засновані на принципах системи аналізу небезпечних 
факторів та контролю у критичних точках, не розроблено.
Таке виробництво та обіг харчових продуктів становить загрозу для життя та 
здоров'я людини.
Керуючись: п. З ч. 4 ст. 11, ч. 1 ст. 67 Закону України «Про державний контроль за 
дотриманням законодавства про харчові продукти, корми, побічні продукти 
тваринного походження, здоров'я та благополуччя тварин»,

Вирішив:
Тимчасово припинити виробництво та обіг харчових продуктів в частині діяльності 
закладу громадського харчування, що належить ФОП Іщуку Сергію Васильовичу 
розташованого за адресою: 21000, Вінницька область, м. Вінниця, вул. Зодчих, 15.

1. Відповідальність за виконання цього рішення покладається на Іщука Сергія 
Васильовича,

2. Рішення про тимчасове припинення виробництва та обіг харчових продуктів 
в частині діяльності заклад громацького харчування, стаціонарна п о т у ж н і с ь  

набирає чинності з моменту його вручення оператору ринку і оприлюднення 
на офіційному веб-сайті Головного управління Держпродспоживслужби у 
Вінницькій області та  діє протягом  10 робочих днів.

Головний державний 
Вінницької області

З цим
« АїС  » й£-
Керівник або 
оператора ринку

Рішення від «____ »

Г . П . С и д о р у к

(ініціали, прізвище)

для виконання отримав.

[ініціали, прізвище)

надіслано20 року №

(найменування суб’єкта г осподарювання)

рекомендованим листом від « ______ »_____________________ 20____ року № ________
квитанція від « _____ » _______________________ 20____ року № _________ .
Поштове повідомлення про вручення суб'єкту господарювання Рішення отримано 
« _____ » ________________________ 20___ року.


